2021-03-04

報道関係各位

 西武ライオンズでは、3 月 20 日(土・祝)に開幕するイースタン・リーグ公式戦において、ライオンズが主催す

る計 70試合を、有観客試合として開催することが決まりましたのでお知らせいたします(※1)。

「メットライフドームエリアの改修計画」に伴い、昨年 7 月に完成したCAR3219
カ ー ミ ニ ー ク

フィールド(旧・西武第二球

場)での開催試合では、新たに設置した観客席を全席指定席として、観戦チケットを事前に販売いたしますが、

新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策として、当面の間は座席の前後左右の間隔を空けて、109席を上

限に販売いたします。CAR3219 フィールドにおける有観客試合は、新型コロナウイルスの影響もあり、球場

の完成後初めてとなります。

なお、入場時は検温や手指の消毒にご協力いただくなど、お客さまが安全・安心にご観戦いただけ

るよう、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策につきましては万全を期してまいります。また、メッ

トライフドームでの開催試合でも、一部の席種を対象に事前に観戦チケットを販売いたします(※2)。

なお、今後の状況次第でチケットの販売上限数が変わる可能性がございます。

 詳細は、以下のとおりです。

(※1)ライオンズ主催試合の初戦は、3 月 23 日(火)読売ジャイアンツ戦です。

(※2)販売枚数については決まり次第、オフィシャルサイトにてご案内いたします。

■チケット販売対象試合

・CAR3219 フィールドにて開催するイースタン・リーグ公式戦 計 66 試合

・メットライフドームにて開催するイースタン・リーグ公式戦 計 4 試合

＞イースタン・リーグ試合日程

https://www.seibulions.jp/farm/schedule/

■チケット販売スケジュール

対象試合 ファンクラブ会員向け先行販売 一般販売

3月23日(火)～28日(日) 3月18日(木)17:00～19日(金)15:00 3月19日(金)17:00～

4月6日(火)～4月18日(日) 4月1日(木)17:00～2日(金)15:00 4月2日(金)17:00～

4月23日(金)～5月9日(日) 4月15日(木)17:00～16日(金)15:00 4月16日(金)17:00～

5月21日(金)～5月23日(日) 5月6日(木)17:00～7日(金)15:00 5月7日(金)17:00～

5月25日(火)～5月26日(水) 5月20日(木)17:00～21日(金)15:00 5月21日(金)17:00～

6月8日(火)～6月20日(日) 6月3日(木)17:00～4日(金)15:00 6月4日(金)17:00～

7月3日(土)～7月4日(日) 6月17日(木)17:00～18日(金)15:00 6月18日(金)17:00～

7月5日(月)～7月7日(水) 7月1日(木)17:00～2日(金)15:00 7月2日(金)17:00～

7月20日(火)～8月1日(日) 7月15日(木)17:00～16日(金)15:00 7月16日(金)17:00～

8月13日(金)～8月19日(木) 8月5日(木)17:00～6日(金)15:00 8月6日(金)17:00～

8月24日(火)～9月2日(木) 8月19日(木)17:00～20日(金)15:00 8月20日(金)17:00～

9月11日(土)～9月20日(月・祝) 9月2日(木)17:00～3日(金)15:00 9月3日(金)17:00～

10月1日(金)～10月3日(日) 9月16日(木)17:00～17日(金)15:00 9月17日(金)17:00～

昨年完成した CAR3219 フィールドで初めての有観客試合が決定

ライオンズ主催のイースタン・リーグ公式戦の 70試合を

有観客試合で開催！

https://www.seibulions.jp/farm/schedule/

■チケット販売場所

＜前売り販売＞

・ライオンズオンラインチケットショップ（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html）

＜当日販売＞

・ライオンズオンラインチケットショップ（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html）

 販売開始時間：6 時～

・メットライフドームチケットセンター（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html）

 販売開始時間：10 時～

※ナイトゲームの場合は 15 時～

【ご注意】

前売り販売で販売予定枚数に達した場合、当日販売はいたしません。

■チケット販売対象席種/価格

＜CAR3219 フィールド開催＞

席種

ファンクラブ

(大人)

ファンクラブ

(ジュニア会員)

一般

(大人・こども)

前売り・当日 前売り 当日 前売り・当日

① 指定席(最前列) 1,800 円 1,500 円 無料 2,500 円

② 指定席 1,500 円 1,000 円 無料 2,500 円

CAR3219 フィールド観客席

https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html

＜メットライフドーム開催＞

席種

ファンクラブ

(大人)

ファンクラブ

(ジュニア会員)

一般

(大人)

一般

(こども)

前売り・当日 前売り 当日 前売り・当日 前売り・当日

② アメリカン・エキスプレス プレミアム™ シート S 1,500 円 2,000 円

③ アメリカン・エキスプレス プレミアム™ シート A 1,500 円 2,000 円

④ ネット裏エグゼクティブシート 1,500 円 2,000 円

⑨ フィールドビューフロント 1,000 円 500 円 無料 1,500 円 1,000 円

⑩ フィールドビューシート 1,000 円 500 円 無料 1,500 円 1,000 円

⑪ フィールドビューソファ 1,000 円 1,500 円

⑬ セブン-イレブン・ダグアウトテラス 1,000 円 1,500 円

⑳ ライオンズ内野指定席 SS(3 塁側) 500 円 無料 1,000 円 500 円

㉑ 内野指定席 SS(1 塁側) 500 円 無料 1,000 円 500 円

㉒ ライオンズ内野指定席 S(3 塁側) 500 円 無料 1,000 円 500 円

㉕ ライオンズ内野指定席 B(3 塁側) 500 円 無料 1,000 円 500 円

※各対象席種の一部範囲に限定して販売する予定です。詳細は決まり次第オフィシャルサイトでご案内いたします。

メットライフドーム座席図

■チケット販売についてのその他の概要

①座席販売について

・新型コロナウイルス感染症対策として、座席は前後/左右の間隔を空けて販売いたします。

②ファンクラブ会員価格での購入枚数について

・1 会員さま 1 試合につき 6 枚(グループ席は 1 ブロック)までファンクラブ会員価格で

ご購入いただけます。

③駐車券の前売り販売について

・前売り販売はいたしません。

・メットライフドーム ブルーパーキング(旧 B 駐車場)は、当日販売のみ一律 1,800 円の固定料金で

販売いたします。

■松井 稼頭央二軍監督コメント

昨年、立派な CAR3219 フィールドが完成し、観客席も新設されましたが、

残念ながら無観客試合ということで、観客席を見上げても、ファンの皆さんの

姿が見えず寂しかったですね。今シーズンからやっとファンの皆さんにお越し

いただけるので大変うれしく思います。

昨シーズン、有観客試合として戦っていた一軍の選手たちからは、スタンド

からの大きな拍手に背中を押してもらったと聞いています。ファンの皆さんの

拍手で、ファームの選手たちの後押しをしてもらいたいですし、必死になって

戦っている姿を、ぜひ、見ていただきたいと思います。チームとしては、目の

前の一戦の勝利にもこだわり、ひとつでも多くの勝ち星をあげることができる

よう、全力で戦います。今シーズンも応援よろしくお願いします。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL:0570-01-1950（平日 10 時～18 時）

イメージ図